
 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA  

CABEÇOTE WARATAH H415 

 
 

 
AFS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.                                      www.afsforest.com.br     Email: contato@afsforest.com.br 

ROD CONTORNO NORTE, 481   -  ROÇA GRANDE         Colombo – PR / CEP 83402-335                  Fone:    041 3798-2505 

 

  

http://www.afsforest.com.br
mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 1 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

001526 (cod.Maxxi) 
EIXO (Motor Hid. do Sabre)  

005244 (cod. Maxxi) 
GUIA P/ CIL. DO ROLO   

005257 (cod. Maxxi) 
GUIA P/ CIL. DO TILT   

005273 (cod. Maxxi) 
ROLO DE TRAÇÃO ESQ. / DIR.   

14M7533 
PORCA SEXTAVADA M30 (BAIXA) 

14M7597 
PORCA AUTOTRAVANTE  M20 

14M7610 
PORCA TORQUE M10 

14M7618 
PORCA SEXTAVADA M24 

21M7554 
PARAFUSO ALLEN M4 

24M7455 
ARRUELA 

34M7042 
PINO ELÁSTICO 

F003819 
RÓTULA 

F003820 
RÓTULA 

F005064 
ADAPTADOR 

F005468 
RÓTULA 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 2 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F005546 
ROLAMENTO 

F005615 
PORCA AUTOTRAVANTE M30 

F005625 (5016052-i) 
PINO Ø45 

F008352 
ADAPTADOR RESTRITOR     

(P/BOMBA DE ÓLEO) 

F008353 
BLOCO                                    

(P/BOMBA DE ÓLEO) 

F008356 
PISTÃO                                    

(P/BOMBA DE ÓLEO) 

F008718 
RÓTULA 

F010668 
BUCHA DE BRONZE 

F010688 
MOLA                                     

(P/BOMBA DE ÓLEO) 

F010704 
BUCHA DE BRONZE 

F010872 
BUCHA DE BRONZE 

F013014 (5024000) 
ARRUELA 

F015130 
PORCA SEXT. 3/4” BSP BAIXA 

F020181 
CALÇO 0,5mm 

F030032 
BOMBA DE ÓLEO                        

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 3 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F031001 
BUCHA DE BRONZE 

F034836 
ADAPTADOR C/ HASTE E VÁLVULA                                     

(P/BOMBA DE ÓLEO) 

F047658 
PINO 

F047711 
ADAPTADOR 

F047921 
ADAPTADOR 

F052872 (5016125-i) 
PASTILHA DE FREIO 

F056005 
FLANGE  (SUPER CUT 100) 

F056007 
CAMISA (SUPER CUT 100) 

F056009 
HASTE - CREMALHEIRA                               

(SUPER CUT 100) 

F056011 
LUVA  (SUPER CUT 100) 

F056015 
PARAFUSO DE REGULAGEM 

F056016 
ÊMBOLO                                   

(SUPER CUT 100) 

F056018 
PISTÃO 

F056020 
PISTÃO 

F056021 
BUCHA 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 4 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F056022 
PINO 

F056024 
PARAFUSO DE REGULAGEM 

F056037 
KIT DE REPARO (SUPER CUT 100) 

F056051 
PARAFUSO ALLEN S/C M10 

F056977 
BOCAL 

F057430 
MOLA                                      

(SUPER CUT 100) 

F057431 
BLOCO ESPAÇADOR (SUPER CUT 

100) 

F058492 
CALÇO 1,0mm 

F058716 
FERRAMENTA - SACADOR 

F058843 
PARAFUSO C/ BUCHA                                   

(SUPER CUT 100) 

F058851 
ADAPTADOR REDUTOR       

(SUPER CUT 100) 

F058983 
BUCHA 

F059238 
CHAVETA 

F059446 
PINO 

F059448 
PINO 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 5 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F060989  
GRAMPO DO SABRE  
(sem componentes) 

F061069 
ADAPTADOR BANJO 

F061582 
DISCO 

F061681 
MANIFOLD (SUPER CUT 100) 

F061682 
LUVA (SUPER CUT 100) 

F062514 
TUBO GUIA - NYLON                                   

(SUPER CUT 100) 

F062515 
TUBO – LUBRIF. (SUPER CUT 100) 

F062656 
PARAFUSO DE REGULAGEM 

F062711 
CONJ. GRAMPO DO SABRE 

F066371 
PORCA SEXT. 3/4” UNF (BAIXA) 

F063518 (subs. por F056977) 
BOCAL 

F066529 
BATENTE AMORTECEDOR 

F064155 
EMBOLO – CIL. FACAS                   

F064269 
EMBOLO – CIL. DO ROLO                  

F065750 
RÓTULA – CIL. DOS ROLOS                 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 6 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F066903 
BLOCO DIVISOR 

 F066810 
BIELA USINADA (sem componentes)                

 F066814  (5064049) 
 ANEL                 

 F066815  (5064050) 
 BUCHA DE BRONZE                 

 F066817  (5064052) 
 BUCHA DE AÇO                 

 F066818  (5066300) 
 TUBO                 

 F066819  (5016486-i) 
 DISCO DE FREIO LISO                 

 F066820  (5016482-i) 
 DISCO DE FREIO C/ ABRASIVO                

 F067052 
PORCA AUTOTRAVANTE M45                

F069027 
PINO EXPANDER – CONJ. MEDIÇÃO 

F070147 
PORCA DE AJUSTE                       

(CJ. ROTATOR BBR16H) 

F070148 
TAMPA (CJ. ROTATOR BBR16H) 

 F070550  (5016275-i) 
DISCO DE FREIO LISO                 

 F070771  (5064048) 
PINO                 

 F071107 (5016555-i) 
BIELA DUPLA COMPLETA (MPB2)   (100/45C)                

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 7 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F071109 
PARAFUSO 

F071110 
PORCA DE FIXAÇÃO 

 F072207 
MOTOR HID. DA SABRE 

F072793 
BUCHA DE BRONZE                            

(CJ. ROTATOR BBR16H) 

 F073430 
BUJÃO M40x1,5                                   
(SUPER CUT 100) 

F073953 
EIXO ESTRIADO                            

(CJ. ROTATOR BBR16H) 

F073955 
FLANGE  (CJ. ROTATOR BBR16H) 

 F074896 
KIT REPARO P/ EIXO              

(Motor Hid. do Sabre) 

F074897 
KIT EIXO 

(Motor Hid. do Sabre) 

F074898 
VÁLVULA DE RETENÇÃO                              
(Motor Hid. do Sabre) 

F074900 
KIT REPARO INTERNO          
(Motor Hid. do Sabre) 

F074901 
KIT DO ALOJAMENTO 
(Motor Hid. do Sabre)          

F074902 
CARCAÇA TRASEIRA 

(Motor Hid. do Sabre) 

F074903 
KIT DE PARAFUSOS 

(Motor Hid. do Sabre) 

F627941 
PROTEÇÃO DA CORRENTE 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 8 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F631333 
CALÇO 1,0mm 

F633584 
TRAVA 

F633609 
RODA DE MEDIÇÃO (Z=34)  

F634225 
BLOCO 

F639219 
TRAVA 

F639220 
TRAVA 

F639221 
TRAVA 

F641901 
TAMPA 

F643762 
PINO 

F644705 
BUCHA CONICA 

F648841 
RODA DE MEDIÇÃO (Z=32)  

F649649 
PINO 

F651275 
TAMPA 

F652678 
ADAPTADOR 

F655667 
RODA DE MEDIÇÃO (Z=30) 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 9 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F656362 
ROLETE SUPERIOR (DIR.) 

F656363 
ROLETE SUPERIOR (ESQ.) 

F657672 
ROLO DE TRAÇÃO (DIR.) 

p/ Motor Poclain 

F657673 
ROLO DE TRAÇÃO (ESQ.) 

p/ Motor Poclain 

F657809 
PROTEÇÃO                           

F657810 
PROTEÇÃO                           

F660877 
BLOCO                   

F661315 
CHAPA ESPAÇADORA                           

F670149 
PINO 

F670277 
BUCHA DE BRONZE                            

F674481 
CILÍNDRO HID. – FACAS INFERIORES 

F676172 
CARCAÇO – SUPER CUT                           

F676173 
TAMPA – SUPER CUT                           

F676174 
TAMPA – SUPER CUT                           

F676247 
ADAPTADOR HID. LONGO                            

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 10 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F676269 
PROTEÇÃO                           

F676367 
SUPORTE                           

F676393 
PINO                            

F677054 (F705423) – MODIF. 
CILÍNDRO HID. – TILT 

F677055 
CILÍNDRO HID. – FACAS SUPERIORES 

F677056 
CILÍNDRO HID. – ROLOS ALIMENTADORES 

F677059 
PINO                            

F677166 
PROTEÇÃO  LAT. ESQ.                          

F677167 
PROTEÇÃO  LAT. DIR.                         

F677220 
PINO                            

F678561 
PORCA DE FIXAÇÃO M40x1.5                          

F678921 
PINO                           

F679138 
ESPAÇADOR                          

F679438 (F684811) 
FACA SUPERIOR ESQ.                          

F679440 (F684813) 
FACA SUPERIOR DIR.                          

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 11 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F679682 
SUPORTE                           

F680157 
PINO                            

F680587 
COROA DO SENSOR         

F680651 
FLANGE                  

F680933 
PINO                            

F681360 
CHAPA                          

F681369 
PROTEÇÃO                         

F681384 
CUBO                  

F681770 
PINO                  

F683389 
GUIA                  

F683389 
ÊMBOLO                  

F683486 
ÊMBOLO                  

F683679 (F676875) 
FACA INFERIOR                         

 F684124 
CAPTURADOR DA CORRENTE (65mm)                 

F685572 
KI DE REPADO DO CIL. FACAS          

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 12 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F685942 
PISTÃO (aço)  – SUPERCUT 100 

F685947 
PLACA  – SUPERCUT 100 

F690319 
CHAPA                          

F692409 
CILÍNDRO HID. – MEDIÇÃO 

F693320 
KI DE REPADO DO CIL. MEDIÇÃO          

F700153 
TAMPA  

F701737 
TAMPA  

F703374 
PINO EXPANDER  

F706541 
SUPORTE  

F694289 
GUIA                  

F694656 (F694653 / F692527) 
FACA TOPO             

F698139 (F699107) 
PINO                 

F698416 
BIELA  (CJ. ROTATOR BBR16H) 

F699107 
PINO 

F701114 
PROTEÇÃO             

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                        Fone: ( 041) 3798-2505                Email: contato@afsforest.com.br 13 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE HTH415 – WARATAH 

F706541 
SUPORTE DO SWIVEL             

F710107 (F684776) 
LUVA             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS 
ROD CONTORNO NORTE, 481 
Roça Grande, Colombo – PR 

CEP 83402-335 
Fone: (41) 3798-2505 

www.afsforest.com.br 
 

http://www.afsforest.com.br

